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Tohtoročný Deň narcisov vystihol
podstatu podľa svojho názvu. V
tento deň otvorila telocvičňa našej
školy už po druhýkrát dvere žiakom
a ich učiteľom na vydarenú športo−
vú akciu Zumba s Erikou. Malí i
veľkí spojili svoje sily a telocvičňa
sa premenila na záhradu rozkvitnu−
tých narcisov. 

Pripnutím symbolického narcisu
sme podporili myšlienku spolupat−
ričnosti s tými, ktorí bojujú s onko−
logickým ochorením. Narcis ako je−
den z prvých kvietkov jari predzna−
čuje obdobie prebúdzania sa príro−
dy a života a je symbolom nádeje,
že aj náročný boj môže mať dobrý
koniec. Práve takéto masové podu−
jatie v telocvični ukázalo svoju silu
a súdržnosť v boji proti rakovine.  

Na začiatku podujatia Ing.
Andrea Ďuricová, zástupkyňa školy
vo svojom príhovore zdôraznila dô−
ležitosť spolupatričnosti s ľuďmi tr−
piacimi touto zákernou chorobou a
podporila myšlienku tohto pekného
podujatia Zumba s Erikou.
Vhodením finančného príspevku do
urny otvorila tanečný maratón pre
takmer 200 žiakov zo ZŠ s MŠ v
Želovciach, ktorí boli aj našimi spo−
luorganizátormi, ďalej SOŠ Veľký

Krtíš, Gymnázium Veľký Krtíš, ZŠ s
MŠ v Bušinciach, ZŠ s MŠ vo
Veľkej Čalomiji, ZŠ s MŠ v
Neninciach a SOŠ a OUI Želovce.   

Takmer dvojhodinový zumba ma−
ratón, ktorý precvičovala profesio−
nálna inštruktorka zumby Erika
Miháliková, sa niesol v znamení
rytmických tónov hudby, dobrej ná−
lady a nádeje, že sme podporili
dobrú vec. Inštruktorka Erika a jej
nasledovníčka zo želovskej základ−
nej školy žiačka Viktória

Kiškováčová motivovali prítom−
ných, aby sa zapájali do tanca. O
chvíľu bol parket obsadený tancujú−
cimi žiačkami, žiakmi, škôlkarmi a
učiteľkami. V tom čase dobrovoľ−
níčky z našej školy vyšli do ulíc ob−
ce, kde aj občania mohli prispieť
Lige proti rakovine.  

Tanečný zumba maratón pokra−
čoval v podvečerných hodinách
dvojhodinovým zumba tancom ur−
čeným všetkým, ktorí chceli prispieť
dobrovoľnou finančnou sumou do
zbierky a zároveň sa radi necháva−
jú unášať rytmickými tónmi a pohy−
bom. Telocvičňa vítala aj niektoré
známe tváre spred roka.

V mene organizátorov ďakujeme
všetkým, ktorí prispeli finančnou

čiastkou. Vďaka nim sa nám poda−
rilo prispieť sumou 373,42 EUR pre
tých, ktorí našu pomoc potrebujú.
Finančná čiastka bola odvedená na
účet Ligy proti rakovine. Je na−
mieste poďakovať aj našej kolegyni
Mgr. Márie Nagyovej − autorke
myšlienky podujatia Zumba s
Erikou. Poďakovanie patrí aj vede−
niu školy, že umožnilo toto poduja−
tie organizovať ako aj Mgr. Erike
Mihálikovej, ktorá nás už druhýkrát
v akcii bezzištne podporila. 

Veríme, že tí, ktorí tento rok s ú−
časťou zaváhali, nabudúce prídu
medzi nás a pomôžu dobrej veci. 
Za organizátorov 

PaedDr. TATIANA LEKÝROVÁ 
a Mgr. ANDREA BELOVÁ,

učiteľky SOŠ Želovce
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V piatok trinásteho pomáhal tanec a ušľachtilá myšlienka 
Deň narcisov v tomto roku pripadol na 13. apríl a hoci to bol piatok, pre Strednú odbornú školu a

Odborné učilište internátne v Želovciach, ako aj pre ostatné základné a stredné školy okresu to bol deň
plný pozitívnych emócií, zážitkov a radosti z pohybu. 

Účastníčky zumby urobili niečo pre svoje zdravie − aj zdravie iných

V pokladničke skončilo 373, 42 eura na pomoc chorým.
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Podujatie Míľa pre mamu organizuje
Únia materských centier  tradične  v
predvečer Dňa matiek. Hlavnou myš−
lienkou zábavného popoludnia pre
rodiny je prejsť symbolickú míľu a
vzdať tak úctu všetkým mamám,
starým mamám a nahrádným ma−

mám. Podujatie "Míľa pre mamu" sa
uskutoční aj tento rok v sobotu, 12.
mája 2012 vo viacerých mestách a
obciach na Slovensku. 
Do jeho  organizácie sa opäť zapája
aj Rodinné centrum Štvorlístok v
Opatovskej Novej Vsi. 

VÝSTAVA MOLOSSOV VÝSTAVA MOLOSSOV 
sa uskutoční 5.mája 2012 

na starom ihr isku v Neninciach 
so začiatkom o 10.00 hodine.

5. máj 2012 − HRUŠOV

Majestátni psí obri opäť 

ovládnu staré neninské ihrisko

Míľa pre mamu bude opäť 
aj v Opatovskej Novej Vsi

Na funúšikov skvelej muziky z nášho okresu  čaká  
od 22 júna o 15:00 h. do 23 júna o 6:00 h. nezabudnuteľný

zážitok v podobe hudobného festivalu s názvom

Uskutoční sa na letisku v Sklabinej a vystúpia na ňom:
DESMOD, ZOČI VOČI,TINA, MAJK SPIRIT, BEFORE

THE ZERO DAY, THE SHED, MARTIN HARICH a ďalší...
Podujatie budú uvádzať ADELA so SAJFOM z FUN radia.

Predpredaj cez ticketportal.
Predpredaj 8 eur:�reštaurácie MAFÍK a JAKUB, M+M shop

ul.SNP, predajňa STEEL BOOTS, Whiskys caffe
Cena vstupenky na mieste: 11 euro

Sklabiná privíta hviezdy 

slovenského hudobného neba

MEDIÁLNYM PARTNEROM VŠETKÝCH PODUJATÍ JE REDAKCIAMEDIÁLNYM PARTNEROM VŠETKÝCH PODUJATÍ JE REDAKCIA POKROKPOKROK

Pozvánka 
na turistický pochod 

KLUB SLOVENSKÝCH TURISTOV STRÁŇ, 
MATICA SLOVENSKÁ  A OBEC HRUŠOV VÁS POZÝVAJÚ 

5. MÁJA 2012 NA TURISTICKÝ POCHOD VĎAKY
Z ÚCTY PADLÝM OBETIAM SVETOVÝCH VOJEN NA TRASE
HRUŠOV - HRAD ČABRAĎ ZRAZ ÚČASTNÍKOV JE O 7.45

HOD. PRED POMNÍKOM PADLÝCH V HRUŠOVE. 
Informácie : OP MS V.Krtíš - Hrušov 991 42 , 
tel. 047/4880137, 123 fax 122, 0918 467848 .

e-mail : brlos.j@azet.sk

POZVÁNKY NA KULTÚRNE, ŠPORTOVÉ A SPOLOČENSKÉ PODUJATIA
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Útlmom intenzívneho poľnohospodárstva v ostatných
rokoch, ako aj extrémnymi výkyvmi počasia sa zvy−
šuje miera zaburinenosti poľnohospodárskej pôdy.
Výskyt burín a ich odstraňovanie je aktuálne aj v na−
šom okrese. Upozorňujeme na povinnosť každého
vlastníka, nájomcu a správcu poľnohospodárskej pô−
dy vykonať agrotechnické opatrenia na ochranu a za−
chovanie kvalitatívnych vlastností a funkcií poľnohos−
podárskej pôdy a na ochranu pred jej poškodením a
degradáciou, ktorá mu vyplýva z § 3 ods.1, písmeno
b) zákona 220/2004 Z.z. o ochrane a využívaní poľ−
nohospodárskej pôdy. Každý je povinný zo zákona
chrániť prirodzené funkcie poľnohospodárskej pôdy,
ktorá je nezastupiteľnou  zložkou životného prostre−
dia. Zaburinenie poľnohospodárskej pôdy býva najmä
na malých výmerách, ktoré boli dané do užívania a−
lebo vyčlenené do dočasného náhradného užívania.
Riadnym plnením zákonom stanovených povinností
sa predíde konaniu vo veci ukladania pokút za prie−
stupky. Výška peňažnej sankcie pre toho, kto spôso−
bil svojou nečinnosťou zaburinenie  poľnohospodár−

skeho pozemku je stanovená pre fyzické osoby až do
výšky 332 eur � a pre právnické osoby alebo fyzické
osoby − podnikateľov od 166 eur do 33194 eur� za
každý hektár poľnohospodárskej pôdy. K obmedzeniu
šírenia burín môže prispieť každý z nás. Vyzývame
touto cestou všetkých vlastníkov a užívateľov, aby u−
držiavali svoje pozemky poľnohospodárske i nepoľ−
nohospodárske v nezaburinenom stave pravidelným,
dôsledným a predovšetkým včasným odstraňovaním
burín, aby nedošlo k ich šíreniu na susedné pozem−
ky. Riadnym plnením zákonom stanovených povin−
ností sa predíde konaniu vo veci ukladania pokút za
priestupky a správne delikty.  Zároveň dávame mož−
nosť občanom, že svoje poznatky o neobhospodaro−
vanej pôde môžu nahlásiť na adrese: Obvodný po−
zemkový úrad, ul. Lučenecká č.33, 99001 V.Krtíš, 

ivana.gallusova.pvk@3s.land.gov.sk, 
047/4316842, alebo osobne u riaditeľa Obvodného 

pozemkového úradu Ing. Petra Belinu, PhD..

− Ing. IVANA GALLUSOVÁ, 
samostatný radca OPÚ VK −

Obvodný pozemkový úrad V. Krt íš radí a informujeObvodný pozemkový úrad V. Krt íš radí a informuje

Pozor na zaburinenie pozemkov

l VALÉRIA
LUKÁCSOVÁ (62 r.),
Želovce, dôchodkyňa 
"V živote mi robia naj−
väčšiu radosť moje tri
vnúčatá Nikoletka,
Kinguška a Borisko,
ktoré študujú na veľko−
krtíšskom gymnáziu.
Ako každý iný človek,
mám tiež svoje starosti,
ale snažím sa s nimi
vyrovnávať. Pomáhajú

mi pri tom moji najbližší. Najviac sa odreagujem
pri ručných prácach."
l Ing. JOZEF FUKÁČ

(71 r.), V. Krtíš,
dôchodca 

"Veľmi sa už teším, že o
mesiac odídem znova
na svoje letné sídlo na
Podpoľanie. Budem od−
dychovať, zbierať hríby a
s manželkou si budeme
užívať zaslúžený dôcho−
dok. A čo ma zarmútilo?
Som smutný z toho, že
životná úroveň na Slovensku je z roka na rok
horšia, očividne to vidieť hlavne v regióne V.
Krtíš, kde je málo pracovných príležitostí a vy−

soká nezamestnanosť.
Mladí ľudia si tu nedo−
kážu nájsť prácu.
Dúfam, že po 22 ro−
koch sa konečne pred−
volebné sľuby aj napl−
nia a budeme sa mať
na Slovensku lepšie."

l DRAHOMÍRA
DEDÍKOVÁ (79 r.), V.
Krtíš, dôchodkyňa 

"Teší ma, keď som

zdravá. V poslednej dobe mi urobil veľkú radosť
môj vnúčik Jožko, ktorý si polepšil známky.
Zarmútilo ma, keď som sa včera dozvedela, že
jeden môj známy vážne ochorel. Radosť ne−
mám ani z toho, že stále stúpajú ceny spotreb−
ného tovaru." 

l JÁN PAVLÍK (49 r.),
Lesenice, 

ošetrovateľ zvierat 
"Radosť mi robia moje
dve dcéry, ktoré úspeš−
ne študujú na vysokých
školách. Som trochu
sklamaný z účinkovania
našich futbalistov v V.li−
ge. No verím, že sa im
začne dariť lepšie."

lJOZEF PAŽITKA 
(58 r.), V. Krtíš,

dôchodca 
"V živote ma najviac te−
ší to, že rodiny mojich
dvoch dcérok a syna ži−
jú usporiadaným živo−
tom v kresťanskej viere.
Každý deň sa teším,
ako moje vnúčatá rastú
a radujem sa z každého
ich úspechu. Našťastie,
v poslednom čase ma v osobnom živote nezar−
mútilo nič, ale trápi ma, keď vidím, koľko man−
želstiev sa rozpadá. V týchto dňoch sa veľmi te−

ším z nádhernej jarnej
prírody a ďakujem
Bohu, za každý pekne
prežitý deň." 
l JÁN HAVRILA (80

r.), Sklabiná, 
dôchodca  

"Pred pár týždňami
som mal nesmiernu ra−
dosť z toho, keď na fut−
balový zápas Sklabiná
− Vinica prišlo vyše tri−

sto ľudí. Toľko divákov sme na sklabinskej tri−
búne dávno nemali a navyše zápas sa hral za
vynikajúceho počasia. Som rád, že do ZO
Slovenského zväzu zdravotne postihnutých v
Sklabinej sa nám prihlásili traja noví členovia."  
l MARTINA PREBELOVÁ (28 r.), Malý Krtíš,

živnostníčka 
"Teší ma, že sa mi naskytla príležitosť rozvíjať
svoje podnikateľské schopnosti. Napriek môjmu
nízkemu veku boli kompetentní ľudia ku mne ú−
stretoví. Radosť mi robia moje zdravé deti
Viktorka a Martinko." 
l JANKA MICHALCOVÁ (30 r.), V. Krtíš,

na materskej dovolenke
"Teší ma zdravie mojich synov Maťka a
Milanka. Máme však aj chorú dcérku Janku,
ktorá má detskú mozgovú obrnu. Zháňame pre
ňu sponzorov, nakoľko by potrebovala ísť na re−
habilitačný pobyt. A veľmi by ma potešilo, keby
začala sama chodiť. Dosť ma trápi, že manžel
je momentálne nezamestnaný, ale na druhej
strane je nápomocný pri opatere našej postih−
nutej dcérky."

l PAVOL TURŇA (45 r.),
Malý Krtíš, živnostník

"Potešilo ma, že som začal znova chodiť, na−
koľko som mal zlomenú nohu. Liečim sa už päť
mesiacov. Zarmútilo ma, keď som sa dozvedel,
že švagor ochorel na vážnu chorobu." 

− EDITA DEBNÁROVÁ −

Život nám ponúka veľa obyčajných, malých radostí − z krásy prírody, z dobre vykonanej prá−
ce ... No niekedy máva aj trpkú príchuť a prináša nepríjemné situácie a problémy, ktoré bý−
vajú spojené so smútkom a bolesťou. Aj preto by sme sa mali vedieť tešiť z maličkostí, dá−
vať viac a očakávať menej. Respondentom našej ankety sme dali otázku, čo ich v ostatnom
čase najviac potešilo alebo zarmútilo a z nej sme sa dozvedeli, že:  

ANKETA

Tešíte sa z detí a vnúčat 

Buriny sú z poľnohospodárskeho hľadiska chápané ako nežiadúca vegetácia spôsobujúca na pes−
tovaných kultúrnych rastlinách rôzne škody. Zanedbávanie starostlivosti o poľnohospodársku pôdu,
výskyt a následné šírenie burín na poľnohospodárskej i nepoľnohospodárskej pôde má každoročne
za následok vznik veľkých škôd na pestovaných plodinách, ohrozuje ekologickú stabilitu územia a
narúša aj estetický vzhľad krajiny.

Narodeninové víťazstvo
V aprílovom dramatic−

kom finále Steel M−Dart
Cup potrebovali Marek
Chudáčik a Erik Šarpa−
taky až 18 legov na to,
aby určili víťaza 4. kola.
Stal sa ním Erik Šsrpa−
taky, ale víťazstvo od
Mareka k narodeninám

nedostal, musel si ho vybojovať sám (ale
Marek mu potom kúpil malinovku ). Erik v
plávajúcej banskobystrickej BDA figuruje
momentálne ako najlepší hráč veľkokrtíš−
skeho okresu na 24. mieste a to ho o−
právňuje mať v rebríčku pri svojom mene
aj erb obce. V lokálnom hodnotení vedie
tabuľku Marek Chudáčik z MDC Veľký
Krtíš s 57 bodmi, prenasledovaný mladým
Erikom (50 b.) a tretím Ivanom Babinským
(47 b.) z MDC Veľký Krtíš. Na štvrtom
mieste je Ján Lojka so 41 bodmi a ako je−
diný z Bugy − Teamu nemá s "matemati−
kou problémy" domáci Juraj Chrien  patrí
mu zatiaľ piata priečka (39 b.) Nasledujú
ho Matej Liska (35 B.), Matej Rosík (33 b.)
a ôsmy Ľubomír Dibala z MDC Veľký Krtíš
s 24−mi bodmi.

Chrien z BUGY TEAMU 
opäť na čele

V sobotu, 22. apríla, prevzal po menej ú−
spešnom finalistovi Marekovi Chudáčikovi
z MDC Veľký Krtíš pozíciu lídra priebežné−
ho hodnotenia Štefan Chrien  z Malého
Krtíša. Títo dvaja hráči prispievajú k tomu,
že boj o titul najlepšieho "sofťáka" v 5.
ročníku M−Dart Cupu ostáva do poslednej
chvíle otvorený. Na treťom mieste skončil
Milan Činčuru z Bugy Teamu, ktorému by
už bronzová priečka 5 kôl pred koncom
súťaže nemala ujsť. Štvrtý mladík Erik Šar−
pataky okrem pekného výsledku ako jedi−
ný prekonal stovku (104). Zo žien najlep−
šie zahrala domáca Malokrtíšanka Adriana
Hlivárová. 

−MDCVK−
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Detičky sa s učiteľkou Evkou
Hluchou porozprávali o zúbkoch a
napriek tomu, že ukázali, že o svo−
jich zúbkoch vedia naozaj veľa,
mnoho nových poznatkov.
Medzitým do škôlky zavítala milá
návšteva v podobe krásneho fialo−
vého králička, za ktorým detičky
spoznali svoju  učiteľku Hildušku
Sany. Králik neprišiel s prázdnymi
rukami a priniesol škôlkárom košík
zdravej mrkvičky, ktorou ani jeden

z nich nepohrdol. Všetci sme si
spoločne pozreli rozprávku o dok−
torovi Králičkovi a kráľovstve zdra−
vých a veselých zúbkov, ktorá de−
tičkám ukázala aké nebezpečné sú
pre ich zúbky sladkosti a ako by si
mali svoje zúbky správne umývať. 
Deti potom doktora Králička aj na−

kreslili a popritom si ešte pochut−
návali na mrkvičke. To, že boli po−
čas celého podujatia veľmi šikovné
a pozorné, dokázali aj zástupkyni

siete drogérie, ktorá sa na celej ak−
cii zúčastnila a v závere našich
školkárov aj preskúšala. A veru,
ani jeden z nich sa nemusel hanbiť.
Hádam jedným z najkrajších mo−
mentov bolo, keď si detičky išli u−
mývať svoje zúbky a všetko, čo sa
naučili, mohli vyskúšať v praxi.
Každý z nich sa na čistenie
svojich zúbkov tak sústredil, že
pri umývadlách bol počuť len
šuchot zubných kefiek. Ja ako
rodič a určite nebudem sama,
musím povedať, že môjmu sy−
novi to zostalo dodnes.
Dokonca to malo naňho taký
vplyv, že pri umývaní zubov
kontroluje dokonca aj mňa. 

A v neposlednom rade, ak sa
pošťastí a naše deti budú me−
dzi prvými 40 000 deťmi, získa−
jú za svoje obrázky králičkov aj
odmenu v podobne balíčka ve−
selých zúbkov. A keby aj nie,
tešíme sa z toho, že sme opäť

raz mohli s našimi deťmi prežit
krásne dopoludnie v materskej
škole, za čo učiteľkám veľmi pekne
ďakujeme a už sa tešíme, čo  pri−
pravia nabudúce. 

− ZUZANA BLAHOVÁ −  

Takzvaný "súdny príkaz" je príkaz
vydaný súdom alebo správnym or−
gánom, ktorým podnikateľský sub−
jekt musí  zastaviť činnosti, ktoré sú
v rozpore so spotrebiteľskými záuj−

mami, napríklad nekalé marketin−
gové praktiky, zavádzajúca rekla−
mu alebo nátlakový predaj, kým sa
nevydá konečný rozsudok o ich zá−
konnosti. 

Združenia na ochranu spotrebite−
ľov  od roku 2008 vedú súdne spo−
ry proti úžerníkom, poisťovacím a
internetovým podvodom, nekalým
obchodným praktikám energetic−
kých spoločností, spoločnostiam v
oblasti cestovného ruchu a finan−
čných služieb poukazujú na  maso−
vé poškodzovanie práv sloven−
ských spotrebiteľov, ktorým sa ne−
dostala ochrana práv garantovaných
Lisabonskou zmluvou, čl.169. 

Spotrebiteľskú politiku na Minis−

terstve hospodárstva SR viedlo
SaS, ktoré rôznymi obštrukciami
už dva roky A3S a AUS neposkyt−
la žiadnu finančnú podporu na za−
stupovanie spotrebiteľov. Obidve
združenia  v tomto roku už o dotá−
ciu  nepožiadali. V ostatných 2 ro−
koch boli dotácie určené na rieše−

nie individuálnych  sporov (64000�)
na úkor  zastupovania spotrebite−
ľov na súdoch (7000�). Akú hodno−
tu má ochrana práv slovenských
spotrebiteľov ukazuje  aj porovna−
nie, že na ochranu záujmov slo−
venských  spotrebiteľov  Slovensko vy−
členilo 7000 eur, ale na rozvojovú po−
moc  Bielorusku, Macedónsku, Egyptu,
Keni a ďalším krajinám, bolo cez nadá−
cie vyčlenených viac ako 1 milión eur. 

Slovensko (ne)chráni práva slovenských spotrebiteľov
Spotrebiteľské združenia, ktoré za−

stupujú na súdoch desaťtisíce po−
škodených spotrebiteľov potvrdzu−
jú, že aj na ich podnet Európska ko−
misia začala konanie vo veci poru−
šenia voči vláde SR.  Dôvodom je
nesplnenie povinnosti  vyplývajú−
cich z práva Spoločenstva a
Slovensko bolo požiadané, aby za−
bezpečilo správnu transpozíciu
smernice 2009/22/ES na ochranu
spotrebiteľských záujmov súdnym
príkazom. 

A3S a AUS sú tak  núteni, aby sami financovali zastupovanie  desať−
tisícov poškodených spotrebiteľov, alebo predčasne ukončili súdne
spory voči finančne najsilnejším spoločnostiam, na ktoré prípad
"Gorila" ukazuje, že stoja v pozadí  slovenských politikov.  Na ob−
čianske združenia  sa tak vyvíja nátlak, aby  predčasne ukončili svo−
ju činnosť, alebo vykonávali nútenú prácu v prospech spotrebiteľov,
hoci to   zakazuje čl. 5,  ods. 2  Charty základných práv Európskej ú−
nie:"Od nikoho nemožno vyžadovať, aby vykonával nútené alebo po−
vinné práce". 

KONTAKT : BOŽENA STAŠENKOVÁ, 0903 032 696,KONTAKT : BOŽENA STAŠENKOVÁ, 0903 032 696,
spotrebitelinfo@spotrebitelinfo.sk spotrebitelinfo@spotrebitelinfo.sk 

Deň veselých zúbkov v materskej škole "Slniečko"
V piatok, 30.3.2012 si učiteľky z MŠ "Slniečko" v ModromV piatok, 30.3.2012 si učiteľky z MŠ "Slniečko" v Modrom

Kameni v spolupráci so sieťou známej drogérie pripravili preKameni v spolupráci so sieťou známej drogérie pripravili pre
detičky Deň veselých zúbkov, na ktorý pozvali aj nás, rodičov. detičky Deň veselých zúbkov, na ktorý pozvali aj nás, rodičov. 

Deti ukázali, že o svojich zúbkoch vedia naozaj veľa.
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FUTBALOVÁ TIPOVAČKA
ZÁPAS  6. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 4.5.2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  V. Krtíš 

V.liga: Hnúšťa − Nenince

V.liga:  D. Strehová − Tomášovce

V.liga: Tornaľa − Hrnč. Ves

I.trieda: Balog n. I. − D. Lom

V.liga:  Sklabiná − Čebovce 

V.liga:  Vinica − Tachty

I.trieda: V. Čalomija − Záhorce

V.liga: Lesenice − Príbelce

I.trieda:  S. Plachtince − Olováry

Tohtoročné Majstrovstvá
Slovenska máme za sebou

V sobotu, 14. apríla, sa vo Zvolene konalo pred−
posledné vrcholné podujatie Slovenskej Šípkar−
skej Federácie. Na Majstrovstvách SR hráči
MDC V. Krtíš zahrali podľa svojich možností a te−
da ani tentoraz sa žiaden zázrak nekonal. Marek
Chudáčik a Ivan Babinský naďalej zotrvávajú

medzi 25 − 35−tym miestom v celoslovenskom rebríčku. Posledná
TOP−ka v Novákoch začiatkom mája rozhodne o postupujúcich
na Majstrovstvá Európy v Turecku, ktoré sú vyvrcholením tohto−
ročnej softovej sezóny.                                    −MDCVK−

Miroslav Kalmár, Želovce − 43 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš − 43 b.
Jozef Donč, K. Kosihy − 40 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n. Ipľom − 39 b.
Jozef Kováč, Vinica − 39 b.
Ladislav Cseri, Vinica − 38 b.
Erik Ádám, V. Krtíš − 38 b.
Pavel Bódiš, Záhorce − 38 b.
Ladislav Hodási, Želovce − 37 b.
Erika Macková, Záhorce − 37 b.
Sonička Nociarová, Oslany − 36 b.
Gejza Mlynárik, Želovce − 36 b.
Ján Pavlík, Lesenice − 35 b.
Ján Golian, V. Krtíš − 35 b.
Erik Košík, Čebovce − 35 b.
Jozef Majdán, Lesenice − 34 b.
Ján Nemčok, Záhorce − 33 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince − 33 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom − 33 b.
Milan Havrila, V. Krtíš − 33 b.
Ján Kiss, Vinica − 33 b.
Zsófia Orlai, Šahy − 33 b.
Ján Kalmár, Sklabiná − 33 b.
Miro Černák, M. Kameň − 32 b.
Ján Macka, Záhorce − 32 b.
Zolo Svorník ml., Želovce − 32 b.
Július Matúška, V. Krtíš − 32 b.
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná − 32 b.
Miroslava Macková, Záhorce − 31 b.
Ondrej Cífer, V. Krtíš − 30 b.
Ján Havrila, Sklabiná − 30 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš − 30 b.
Ján Urda st., V. Krtíš − 30 b.
Štefan Majdán, Lesenice − 30 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš − 29 b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija − 28 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová − 28 b.
Kevin Kalmár, Želovce − 28 b.
František Petényi, Vinica − 27 b.
Terézia Labudová, V. Krtíš − 27 b.
Gabriel Garai, Vinica − 27 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš − 26 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija − 24 b.
Jaroslav Macka, Záhorce − 23 b.
Mária Mericová, Vrbovka − 21 b.
Stanislav Rég, Želovce − 11 b.
Marián Holoda, V. Čalomija − 10 b.

ZDRAVOTNÍCKY INFOSERVIS
LEKÁRSKA POHOTOVOSTNÁ SLUŽBA (Banícka 35, V.
Krtíš, tel. 48 31 111). Pre dospelých: Po. − Pi. 15.30 − 7.00 h.,
So. − Ne. 7.00 − 7.00 h. Pre deti a dorast: Po. − Pi. 15.30 −
22.00 h., So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ V MESTE V. KRTÍŠ
pondelok − piatok 16.00 −  20.00 h., sobota, nedeľa, sviatok:
9.00 − 12.00 h. a 16.00 − 20.00 h.
30.4. BIELY LEV (Banícka ul.), 1.5. U ČIERNEHO ORLA (Ul.
Nemocničná), 2.5. BELLADONNA (Ul. SNP), 3.5. PANACEA
(pri stomatológii), 4.5. AQUA VIVA (Ul. SNP)5. a 6.5. Dr. MAX
(v nemocnici)

4,00

3,00

0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

05
 −1

2

l KOMPLETNÉ  
PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním 

od 14,00 eur,
l lepenie skiel vrátane prasklín od kamienkov,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 
Pri zakúpení oleja a filtra 

prezutie pneumatík s 50%−nou zľavou.

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov

46, Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melvet.szm.com 

53
 − 

12

PORADIE FUTBALOVEJ TIPOVAČKY

V rámci Medzinárodného dňa
detskej knihy v okresnej knižnici
2.4. robili celoslovenský neofici−
álny pokus o rekord v počte vy−
požičaných kníh pre deti a mlá−
dež. Zišli sa tu detskí recitátori
na regionálnej súťažnej postu−
povej prehliadke v umeleckom
prednese poézie a prózy "Škul−
tétyho Zornička". Počas netra−
dičných vyučovacích hodín regi−
onálnej výchovy pracovníčky
knižnice pripravili besedy
"Najkrajšie miesta regiónu" o
„naj“ zákutiach a významných
osobnostiach regiónu, ktoré si
vypočuli žiaci zo ZŠ Poľnej vo

V. Krtíši. Okrem toho sa v pries−
toroch knižnice konala poradňa
zdravia pre dospelých, na ktorej
pracovníci Regionálneho úradu
verejného zdraotníctva vo V.
Krtíši merali záujemcom krvný
tlak a cholesterol. 

V piatok, 13.apríla sme v kniž−
nici stretli druhákov z 2.C. triedy
zo ZŠ J.A. Komenského vo V.
Krtíši (na fotografii na titulnej
strane). Spolu s triednou učiteľ−
kou Mgr. Zdenkou Krýzovou sa
pozreli do oddelenia detskej lite−
ratúry, kde si z množstva roz−
právkových kníh mohli vybrať
knižku, ktorá ich zaujala najviac,

či už ilustráciami alebo samot−
ným príbehom. Veríme, že i  tie−
to deti sa stanú stálymi návštev−
níkmi okresnej knižnice, ktorú
vlani navštívilo 34.393 čitateľov
rôzneho veku.             − edit − 

V knižnici bolo celý apríl rušno 
Aj v apríli pripravila Hontiansko − novohradská knižnicaAj v apríli pripravila Hontiansko − novohradská knižnica

vo Veľkom Krtíš rôzne zaujímavé podujatia, exkurzie, bevo Veľkom Krtíš rôzne zaujímavé podujatia, exkurzie, be −−
sedy o knihách a súťaže pre deti, mládež a dospelých. sedy o knihách a súťaže pre deti, mládež a dospelých. 

Vzťah ku knihám je
potrebné pestovať 

už v detstve
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n www.makroreality.sk
Predaj a kúpa nehnuteľností.

Rýchlo a spoľahlivo. 
Inf. m 0907 484 840.     np − 86

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Inf. m 0907 079
693, 0907 536 721.        np − 328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Čelároch predáme starší ro−
dinný dom s veľkou záhradou a
dobrou pôdou (voda zo studne).
Vhodný na chalupu. Cena doho−
dou. Inf. m 0915 987 712, 0917
328 553, 0905 934 276.  np − 356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový zrekon−
štruovaný a čiastočne zariadený
byt na Ul. B. Nemcovej vo V.
Krtíši. Dvojmesačná záloha náj−
mu vopred podmienkou. Inf. m
0915 190 360.               np − 459
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Ul.
Novohradskej (3.poschodie, ló−
džia, plastové okná, zateplený
panelák). Inf. m 0905 129 007.

np − 485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul.
Novohradskej (vymenené plasto−
vé okná). Cena dohodou. Inf. m
0907 484 840.               np − 524

n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.            np − 528
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s chatkou
na baníckej križovatke. Inf. m
0903 623 127, 0911 329 961. 

np − 532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čiastočne prerobený
1−izbový byt na Ul. Venevskej a−
lebo dám do prenájmu. Inf. m
0905 282 695.

np − 537
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m
047/48 313 15, 0903 258 143.

np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
B.Nemcovej. Lacno. Inf. m 0949
723 961.                      np − 545
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem ornú pôdu, trvalé
trávnaté porasty v okresoch V.
Krtíš, Lučenec, R. Sobota.
Rýchle a seriózne jednanie −
platba v hotovosti bez vedľaj−
ších poplatkov. Inf. m 0907 871
115.                           np − 547

l Hľadám podnájom pre dve o−
soby v okolí V. Krtíša do 10 km.
Najlepšie v rodinnom dome.
Súrne. Inf. m 0908 927 778. 

np − 549
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový byt
na 1.poschodí vo V. Krtíši blízko
centra. Byt je po celkovej rekon−
štrukcii − vrátane plastových o−
kien. Cena dohodou. Inf. m 0910
673 960 alebo juris@centrum.sk  

np − 550
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želov−
ciach. Cena dohodou. Inf. m
0918 595 341.               np − 557

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dlhodobo prenajmem 4−izbový
(nezariadený) byt. Voľný od
1.5.2012. Inf. m 0907 359 009.  

np − 558
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (prerobený)
byt v osobnom vlastníctve vo V.
Krtíši (rozloha 64 m2). Treba vi−
dieť. Inf. m 047/43 307 92.

np − 581
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Obeckove. Dohoda možná. Inf.
m 0907 256 398.          np − 587

n Predám chalupu v Dolnom
Tisovníku, rozloha pozemku 1
ha. Cena: 24.000 eur, dohoda.
Inf. m 0949 279 368, 0908 233
486.                           np − 591
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt. Inf.
m 0948 013 701.           np − 593
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. P.
O. Hviezdoslava 27 (po úplnej
rekonštrukcii), slušný vchod.
Ihneď voľný. Cena dohodou. Inf.
m 0908 946 296.           np − 598
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám, resp., prenajmem 2−
izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej 7 (pôvodný
stav, 2.poschodie, balkón, pivni−
ca). Cena: 16.500 eur. Cena náj−
mu: 240 eur vrátane energií. Inf.
m 0908 911 872.         np − 605
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zrekonštruovaný dom
s veľkou záhradou v Záhorciach.
Inf. m 0907 729 204.      np − 606
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu v blízkosti V.
Krtíša (oproti Babičkinmu dvo−
ru), pozemok 45 árov, z toho 22
árov rodiaci vinohrad. Chata je
podpivničená. Cena dohodou.
Inf. m 0908 901 453.  np − 608

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám byt v osobnom vlast−
níctve na Ul. Novohradskej 14 vo
V. Krtíši. Cena dohodou. Zn., Nie
cez RK. Inf. m 0908 590 562.

np − 609
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám súrne do prenájmu
garsónku. Inf. m 0949 236 674.  

np − 610
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul.
Novohradskej 14 v osobnom
vlastníctve. Inf. m 0908 590 562.  

np − 616

n Predám 4−izbový byt na Ul.
Lučenskej po rekonštrukcii.
Cena: 30.000 eur. Inf. m 0908
633 255.                    np − 617
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenájom priestorov. Inf.
www.sos−vk.sk             np − 628
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Ul. Že−
lezničnej. Byt je prázdny (steny
bielej farby − kuchyňa + izba).
Inf. m 0907 175 473.     np − 637
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vo V. Krtíši v dobrej
lokalite veľmi pekný 1−izbový
byt. Len vážny záujem. Inf. m
0905 491 638.               np − 642
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu zariadený 3−
izbový byt s balkónom a lódžiou
na Ul. Venevskej. Inf. m 0905
683 537.                      np − 644
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám (20.000 eur) alebo pre−
najmem (320 eur/mesiac) 3−izbo−
vý byt na Ul. Píseckej. Kontakt:
m 0907 388 526.          np − 646
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Slovenských Ďarmotách (4 izby,
kúpeľňa, 2 kuchyne, 2 špajze, 2
chodby), samostatná klenbová
pivnica, s veľkou záhradou. Inf.
m 0911 148 780.            np − 647
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dva rodinné domy
(vedľa seba) so záhradou. Cena
dohodou. Inf. m 045/53 642 78,
045/53 602 21.              np − 649
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim pieskovú pivnicu v
Hrušove. Inf. m 0907 880 009.  

np − 652
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt (prerobe−
ný na 3−izbový) v centre mesta.
Treba vidieť. Cena dohodou. Inf.
m 0903 211 667.            np − 656
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s murova−
nou chatkou v záhradkárskej o−
sade Selce I. vo V. Krtíši. Cena:
1.500 eur, dohoda možná. Inf. m
047/422 3593, 0904 678 006.  

np − 658
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do dlhodobého prenájmu
1−izbový byt. Inf. m 0904 256
464, 0908 355 383.        np − 660
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový
byt. Inf. m 0907 147 217.  

np − 661
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
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MICHA+, s.r.o., Veľký Krtíš, 
ponúka na predaj :

l pekný 3−izbový byt s lodži−
ou na ul. B.Němcovej l 2−iz−
bový byt na ul. Novohradskej
l domy vo Veľkom Krtíši,  ale
aj v okrese. Tel.: 047 4831121, 

mobil: 0905 358 389,   
e−mail : micha@micha.sk, 

www.micha.sk  np−90

n Predám 3−izbový byt v o−
sobnom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej 32 (s balkónom,
2.poschodie). Cena: 22.000
eur, pri rýchlom jednaní do−
hoda možná. Len vážni záu−
jemci. Inf. m 0905 326 368,
www.vkcentrum.sk  np − 575

l Kúpim chatku v záhradkár−
skej osade aj v zlom stave. Inf.
m 0908 927 778.         np − 525

n Predám veľký 3−izbový byt s
balkónom na Ul. Lučenskej. Vo
veľmi zachovalom stave, s
plastovými oknami. Cena:
17.000 eur,dohoda istá. Inf. m
0907 484 840.            np − 548
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n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý,
aj s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.   np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nové (liatinové )ga−
matky 2,0 kW. Cena: 100 eur. Inf.
m 0949 870 218.         np − 589
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stoličky (30 ks) a lavi−
ce so stolmi − tri súpravy. Cena
komplet 70 eur, dohoda možná.
Stoličky aj jednotlivo − 1,90 eur.
Inf. m 0915 873 991.     np − 592

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám gauč + dve kreslá,
rustikálny stôl + 6 stoličiek.
Cena dohodou. Inf. m 0918 595
341.                           np − 601
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku s mraznič−
kou za 25 eur (výška 1,5 m) a
sekretár za 10 eur. Inf. m 0910
955 270.                      np − 619
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám akumulačné kachle
Thermo Comfort mechanic VFMi
C. Inf. m 047/48 700 06.  np − 620
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim za dobrú cenu kombi−
novaný sporák, zvrchu plnenú
práčku a veľký koberec. Inf. m
0910 158 473.                np − 629

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem stavebné kamene.
Inf. m 0949 822 694.     np − 588
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tuhársky kameň. Inf.
m 0908 453 790.          np − 662

n Predám BABETTU 207 vo vý−
bornom stave. Inf. m 0908 076
707.                          np − 595

n Predám SUZUKI SWIFT 1.328
cm3, šedá metalíza, r.v. 11/2006,
46.000 km, elektrické ovládanie
okien, klíma, elektróny, servisná
knižka, STK platné do r. 2013 a
sada zimných pneumatík. Cena
dohodou. Inf. m 0903 501 917.  

np − 535
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, r. v.
2002. Inf. m 0903 810 079.  

np − 538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI ACCENT LS
1,3, trojdverový, r. v. 1996, na−
jazdených 91.500 km. Cena do−
hodou. Inf. m 0911 911 607.

np − 555
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 307, 1.6
HDi, 80 kW, r. v. 2005, najazde−
ných 198.000 km, vo výbave.
Cena: 4.500 eur. Inf. m 0911 990
500.                          np − 562
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD MONDEO
Combi (čiernej farby), r. v. 1997,
elektrické okná, elektrické zrkad−
lá, STK, EK platné dva roky, vy−
hrievanie predného a zadného
skla, šíber. Cena: 1.700 eur. Inf.
m 0949 870 218.            np − 590
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD MONDEO, r. v.
1998, 1.8 TD, najazdených
165.000 km, strieborná metalíza.
V dobrom stave. Cena: 1.600
eur. Inf. m 0915 882 374.

np − 599
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT IBIZA 2001, 1.9
TDi, 3−dverové. Inf. m 0908 453
881.                           np − 600
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL ASTRA DIESEL,
r. v. 2000, strieborná metalíza.
Inf. m 0915 542 911.      np − 613
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT MEGANE,
r.v. 1996, po generálnej oprave,
červená metalíza, EK, STK plat−
né do r. 2014. Inf. m 0918 547
125.                           np − 618

n Predám ZETOR 8011, 5611,
náradie a Š−FELICIU 1.3. Inf. m
0918 276 872.               np − 636
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 130 za 300
eur. Dohoda možná. Inf. m 0911
229 103.                     np − 640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3, mierna
korózia, dobrá výbava. Cena:
650 eur. Inf. m 0915 371 401.

np − 643
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám náhradné diely na
PEUGEOT 405 a elektróny. Inf.
m 0907 313 332.            np − 651

n Predám akordeón DELICIA JU−
NIOR XIII. (červenej farby), 72−

basový, 5−registrový, veľmi dob−
rý stav. Inf. m 0918 184 838.

np − 594
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pánsky a dámsky bi−
cykel a cirkulárku. Cena doho−
dou. Inf. m 0918 595 341.  

np − 602
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výhodne predám rybárske u−
dice komplet aj s navijákom.
Cena dohodou. Inf. m 0905 355
002.                            np − 603

n Predám 3−dňové kurence SA−
SEX, AMROX, HEMPŠÍR a PLY−
MUTKA BIELA. Inf. m 0911 358
071.                          np − 462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kačacie hlavy pre psov za
0,55 euro. Inf. m 0915 679 025.  

np − 467
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám červené víno, odroda
frankovka modrá. Cena: 1,00 eu−
ro/l. Inf. m 0915 095 434.  

np − 534
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lištovú kosačku NA−
VARI alebo TERU. Inf. m 0908
902 120.                     np − 596
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám úle − prievidzské B.9 −
11 ks a medomet na 4 rámiky.
Cena dohodou. Inf. m 047/48 981
16, 0915 393 067.

np − 597

n Nemecký ovčiak − predám pol−
ročného psa − očkovaný, odčer−
vený, farba tmavo−vlkošedá za
90 eur. Inf. m 0907 886 640.

np − 604
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
047/48 92 548.               np − 622
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám yorkshíra. Najlepšie
starším ľuďom. Inf. m 0902 189
334.                            np − 624
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lúpané orechy. Inf. m
0905 202 478.                np − 627
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jahňatá. Inf. m 0911
558 111.                      np − 635

n Predám žlté zemiaky, dobre u−
skladnené. Inf. m 0907 433 709.   

np − 645

l Hľadám prácu ako predavač−
ka, pomocná sila v kuchyni ale−
bo upratovačka. Som z V. Krtíša.
Inf. m 0918 928 404.      np − 569
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako opatrova−
teľka starších ľudí alebo detí. Inf.
m 0944 350 794.           np − 585
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadáme jednu asistentku pre−
daja a dve absolventky na prax.
Najlepšie z D. Strehovej a okolia.
Práca od júna 2012. Životopisy
zasielajte na e−mail: charli@cen−
trum.sk, m 0911 180 057.np − 614

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

AUTO − MOTO

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.           np − 48

n Predám FIAT BRAVA 1.4 S,
180 l chladničku a menší roč−
ný gauč. Cena dohodou. Inf. m
047/48 214 88, 0911 246 205.

np − 621

n KURENCE, KAČKY, HUSI −
BABCSÁN FARMA. 

Inf. m 0036/30 925 8102,
0905 952 459.  np − 406

Krmivá 
za veľkoobchodné

ceny od 7euro
 za 10 kg, 

rôzne druhy,
balenia, veľkosti,

vhodné pre 
všetky plemená psov.

Inf. velkoobchod11@gmail.com,
m 0915 878 332   np − 429

n Predám detský kočík (50
eur), chodítko (15 eur) a hra−
ciu deku (15 eur). Inf. m 0907
256 382.                   np − 570

n Predám vykŕmené husokačky.
Inf. m 0910 165 100.     np − 639

n Predám 3−týždňové kurence,
vysokoznáškové aj mäsové.
Inf. m 0910 165 100.  np − 655

BURZA PRÁCE

l HĽADÁME ABSOLVENTKY 
NA ABSOLVENTSKÚ PRAX.
Inf. 0911 618 919     np −135

n NOČNÝ KLUB V CZ 
vo VESELÍ NAD MORAVOU 
prijme sympatické dievčatá.
Bohatá domáca i zahraničná
klientela a pekné peniaze na

ruku každý deň. 
Pracovná doba i dohodou.

Zdarma zabezpečené 
ubytovanie hotelového typu.

Serióznosť a diskrétnosť 
samozrejmosťou. 

Prídite sa presvedčiť 
a nebudete ľutovať. 

Tel. m 0905 244 226.  np − 612 b



Zostava Príbeliec: Skopal, I. Ďurčok,
L. Parkáni, Trebuľa, Páll, Balík,
Pavlovkin, Macko, Bariak, Horváth,
T. Parkáni; na striedanie: Kollár,
Prešinský, Pástor, Gajdoš, P. Čer−
voč. Sklabiná: Koči, Fűlőp,
Maslaňák, Karasi, Drieňovský,
Zošák, Berky, Černák, Ďurica, Žin−
gor, Kalmár; na striedanie: M.

Maslanák, Takáč a Černoch. 
Prvé minúty sa hra odohrávala v strede
ihriska a mužstvá si medzi sebou vy−
mieňali loptu.  Prvé ohrozenie prišlo až
v 8. ´z priameho kopu hostí, ale Skopal
strelu zlikvidoval. Ďalšie minúty muž−
stvá predvádzali svoje futbalové ume−
nie, ale ani jedno si nevypracovalo gó−
lovú šancu, aj keď domáci mali väčšiu

územnú prevahu. V 40.´mali opäť hos−
tia obrovskú šancu, keď Zošák triafa
bočnú sieť. Aj v druhom polčase sa hra
odohrávala väčšinou v strede ihriska.
Hoci domáci dostali v niektorých chví−
ľach súpera pod tlak, nedokázali ohro−
ziť bránu hostí, ktorí boli nebezpečnejší
so svojimi únikmi. Aj v 77.´ to potvrdili
hostia, keď po úniku triafajú tyč a z
bránkovej čiary zachraňuje  Horváth. Aj
keď domáci opäť zvýšili tlak, až do kon−
ca stretnutia bola ich snaha bezúspeš−
ná.            − RADOSLAV PARKÁNI − 
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Góly: 37.́  Tlelka (vlastný), resp., 43.́
Jarabica, 78.́  Kulla. Rozhodoval: Ján
Janíček zo Smrečian, návšteva 120
divákov. Žlté karty: Šár, Berec (FC),
resp., Kulla, Hlava (FK). Zostava FC
Baník: Kaczorek − Šár, J. Ondrejkov,
D. Ondrejkov, M. Béreš (Kukolík) −
Gerbáč (Holík), Sabó, Horváth, Filip −
Čepo (Krupčiak), Berec. Tréner: N.
Kelemen. Herný prejav oboch mužstiev
bol veľmi podobný. Domácim chýbalo
viacero hráčov − Lukács, R. Béreš, Horn
a Holub. Príležitosť dostali i menej skúse−
ní − dorastenci. Hostia boli odvážnejší a

slávili úspech. Prvú príležitosť mal domá−
ci Berec, strelil nad. Berec znova uvoľnil
Čepa, ten nemieril presne. Aj ďalšia prí−
ležitosť prišla po chybe brankára hostí
Hlavu − baníci ju nevyužili. V 25.́  Sabó u−
nikol, odcentroval, ale Čepo do prázdnej
brány loptu nedorazil. Po polhodine hry
prišiel rohový kop hostí, baníci s náma−
hou odvrátili. Na druhej strane centroval
Filip a obranca hostí Tlelka poslal loptu
do vlastnej brány − 1:0. D. Ondrejkov od−
vážnym zákrokom zabránil v prieniku
hosťom. Záver polčasu využili hostia po
chybe obrany, Jarabica prudkou strelou

vyrovnal 1:1.  Druhú časť zápasu začali
lepšie hostia. Strapáč z priameho kopu
(30 m) strelil prudko vedľa. Aj domáci
brankár Kaczorek bol na správnom
mieste vo chvíľach, keď iniciatívu začali
preberať hostia. Baníci upadali do ne−
presností. Prišla 78.́  po rohovom kope a
strkanici zaznamenal hosťujúci Kulla roz−
hodujúci gól − 1:2. Hostia v závere výsle−
dok ustrážili.  V utorok, 1.5., privítajú ba−
níci o 16.30 h., futbalistov Žiliny "B". V ne−
deľu, 6.5., cestujú do L.Lúčky.

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ − 
Mládežnícky futbal: 

Starší dorast: * V. Krtíš −  D. Kubín 2:0 
Mladší dorast: * V. Krtíš − D. Kubín 4:0
Starší žiaci: * Radzovce − V. Krtíš 3:2
Mladší žiaci: * Rapovce − V. Krtíš 4:2
Dohrávka: St.žiaci: * V. Krtíš − Jelšava 9:1

Zostava Neniniec: Baláž, Lendvai,
Sliacky, Nozdrovický, Kuzma,
Krivánsky, Varga, Hampachel,
Sebenský, Schmidt, Szabo; na strie−
danie: Tőrők, Ďurica, Wágner,
K.Gőrőg (NB),  Sladovník, K.
Sliacky. 
Zostava Vinice: Geregai, D. Régi,
T.Régi, Šúth, P.Marinyec, Zachar,
Gál, L.Marinyec, Homolya, Nemčok,
Antal; na striedanie: Brezovský,
Bugyi, Zolczer, Halko, Zsigmond,
Cibulya (NB). Divákov 250.  

Derby zápas s Vinicou sme začali vo
vysokom tempe, hralo sa medzi 16−ka−
mi. V 17.´ brankár hostí vykopol loptu,
Nemčok ju prebral a strelil vedľa. V 25.´
Kuzma mohol vystreliť, ale zvolil radšej
prihrávku, z ktorej však nebolo nič. V
33.´ rozhodca odpískal neexistujúci faul
a Krivánsky za to dostal ŽK. Do konca
prvého polčasu sa už nič nezmenilo. 
V druhom polčase v 50.´ prišiel rohový
kop domácich a hráč hostí chytil loptu
rukou, za čo nasledovala penalta, kto−
rú mladý Varga bezpečne premenil a
domáci vyhrávajú 1:0. V 52.´ priamy
kop hostí − vypálil Nemčok, ale domáci
brankár Baláž bravúrne vyrazil. Až do

konca zápasu sa striedali akcie na obi−
dvoch stranách, ale domáci si už vý−
sledok ustrážili. Domáci uznávajú kvali−
tu súpera, ale Nenince si aj za tento zá−
pas zaslúžia pochvalu výboru za prí−
stup k zápasu a bojovnosť. Hráčom k
víťazstvu gratulujeme. Nenince, do toho
a takto pokračujte aj ďalej v celej sezó−
ne!                 −VOJTECH FEKETE − 

Majstrovstvá regiónu stred: V. Krtíš - Čadca 1:2 (1:1)

V. liga sk.D: Príbelce - Sklabiná 0:0 

Góly: 28.́  Mihály (11 m), 39.́  a 69.́
Rapi, 72.́  Mihály. Zostava D. Strehovej:
Daniel Hriň − Martin Hriň, Báťka,
Skabella, Abelovský − Drozd, Sokol, Žil−
ka, Marcel Hudec − Jaško, Kminiak.
Striedali: 71.́  Hudec − Kollár, 86.́
Kminiak − Dobrocký. Žlté karty: 62.́
Martin Hriň. Rozhodoval: Martin
Maršálek z B. Bystrice pred 200 divák−
mi. V 2.́  zakončil akciu D. Strehovej tvr−
dou strelou Kminiak, ktorou si domáci
brankár Petrík poradil. Na opačnej strane

Mihályho priamy kop bran−
kár D. Strehovej Daniel
Hriň v 3.́  vytlačil v páde na

roh. Rapiho strelu z uhla v 17.́  vykopol z
prázdnej brány Hudec. V 28.́  po zbytoč−
nom faule vybiehajúceho brankára Hriňa v
rohu pokutového územia na Rapiho kopali
domáci Mihálym pokutový kop, ktorým sa
ujali vedenia. Po rohu Jaška v 29.́
Báťkova strela len tesne minula bránu do−
mácich. Po centri neobsadeného
Czeneho v 39.́  dal do prázdnej brány
zblízka hlavou gól Rapi. Po rohu Žilku v
53.́  hlavička Skabellu minula brvno brány

Tácht. V 55.́  po centri Nagyho netrafil
prázdnu brány zblízka Czene.   Po hrubej
chybe Žilku v 69.́  Rapi zo samostatného
nájazdu zvýšil na 3:0. V 72.́  po nedoro−
zumení brankára so Skabellom, dal gól
Mihály do prázdnej brány − 4:0. V minú−
tach 81.́ , 83.́  až 89.́  sa dostal do gólo−
vých príležitostí striedajúci Kollár, ale všet−
ky tieto príležitosti zlikvidoval brankár Tácht
Petrík. V nedeľu, 6.5., privíta Prameň do−
ma Tomášovce.               − JÁN HRIŇ − 
DORAST: * D. Strehová − Kokava nad

Rimavicou 5:1 (1:1), góly: Dobrocký 4x,
Nagy. ŽIACI: * D. Strehová − Kamenné
Kosihy 14:0 (7:0), góly: Matejčík 6x, Nociar
3x, Žiga, Višniar, Schmötzer, Bartko.   

Zostava Čebovce: L. Bojtoš − L.
Zaťko, L. Bakša, Mudroň, Koncz, Š.
Balga, P. Balga, Knopp, E. Bojtoš,
M. Balga, Gemer; na striedanie
Husár, Ďőrď, Petényi, M. Jakab,
Košík, L. Vido, P. Bojtoš.
V súboji mužstiev z konca tabuľky sa

hralo o 6 bodov. Zápas bol vyrovna−
ný, ale slabej úrovne. Viac snahy o

body v prvom polčase prejavili domá−
ci, ktorí si aj vypracovali peknú šancu
na strelenie gólu v 20.´, ale M. Balga
ju nevyužil. V druhom polčase mala
hra podobný priebeh, keď sa hralo
väčšinou medzi šestnástkami. V 90.´
mali ešte veľkú príležitosť hostia, ale
stretnutie sa skončilo spravodlivou re−
mízou. Vedenie klubu ďakuje čebov−
skému fanklubu za neustále a férové
povzbudzovanie.    

− MARIO ĎŐRĎ − 

V. liga sk.D: Čebovce - Hnúšťa 0:0

Žiar n. Hr. −  B. Bystrica 
Z. Poruba − N. Baňa 
V. Krtíš − Čadca 
Tisovec − L. Lúčka 
Martin − Kalinovo 

Žilina B − Ďanová 
Krásno − Turany 
K. N. Mesto − L. Štiavnica

0:4
1:1
1:2
1:0
3:1
1:2
3:1
2:2

V.liga sk. D
Príbelce − Sklabiná 
Hrnč. Ves − Lesenice 
Tomášovce − Hajnáčka 
Tachty − D. Strehová 
Nenince − Vinica 
Čebovce − Hnúšťa 

0:0

1:1
4:0
1:0
0:0

MRS − Dospelí

Diváci: 50. Zostava Leseníc:
Bartoš, Galčík, Berecký,
Petrovič, R. Babka, Majdán,
Macko, Pavlík, M. Babka, Lőcsa,
Balga, stried.: Striho, Žilka.

Na zápas hostia pricestovali so
40 min. oneskorením kvôli poruche
autobusu. Hostia začali I. pol. lep−
šie − prvý vystrelil Balga, no jeho
strelu brankár vyrazil ako aj jeho
priamy kop. V 7.´ po peknej akcii
Majdána jeho strelu brankár zblo−
koval na roh, v tej istej min.
Petrovič zahrával rohový kop a je−
ho center našiel Mackovu hlavu,
ale ten bránu minul. Vzápätí mali
dve šance domáci, strely išli vedľa
brány. V 19.´ domáci skórovali −
1:0. M. Babka mohol vyrovnať, no

jeho hlavička tesne minula bránu.
V 24.´ mal šancu Lőcse, ale jeho
strelu brankár kryl. Domáci v  32.´
zahodili šancu. O 10.´ mali šancu
Leseničania, keď R. Babkove per−
fektné nožničky vyrazil brankár na
roh − aj to s námahou. Chyba v o−
brane hostí v  38.´ znamenala gól −
2:0. V 45.´ mali veľkú šancu domá−
ci, ale hráč prestrelil prázdnu brá−
nu. 

V II.polčase sa hosťom "rozsy−
pala" dobrá hra z prvej časti, hoci
mali niekoľko šancí, bolo ich menej
ako v prvom polčase, čo malo za
následok, že sa domáci ujali vede−
nia a ďalšími štyrmi gólmi strhli ví−
ťazstvo na svoju stranu. 

− JÁN PAVLÍK −  

V. liga sk.D: Hrnč. Ves - Lesenice 6:0 (2:0)

Druhá polčas hosťom totálne nevyšiel

Druhý polčas lepšie zvládli hostia

V. liga sk.D: Tachty - D. Strehová  4:0 (2:0)

Derby nesplnilo očakávania ani na jednej strane

Nenince, do toho!
V. liga sk.D: Nenince - Vinica 1:0 (0:0)

Slabý zápas o záchranu

Sympatický výkon − nezaslúžená prehra 



n Predám pozemok o výmere 36 árov v
Novej Vsi. Vhodný na poľnohospodár−
ske, resp., podnikateľskú činnosť. Inf. &
0905 216 892.                       np − 676
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prijmeme traktoristu − okres V. Krtíš.
Inf. & 0908 901 453.             np − 677
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám montérky, rukavice − nepouži−
té. Inf. & 0902 548 693.          np − 678

n Predám detský športový kočík po jed−
nom dieťati. Málo používaný, polohova−
teľný aj na spanie. Cena: 50 eur. Inf. &
0905 942 641 − volať po 17.00 h. np − 679

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lesnícke pletivo − nové, 50
m dlhé za 80 eur, výška 1,60 m. Inf. &
0907 855 366.                     np − 680
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poľnohospodárske náčinie
− pluh, brány a medomet na vytáčanie
medu. Inf. & 047/48 944 24
(Trebušovce).                      np − 681

21 /  30. apríl 2012

OKRES − DORAST

OKRES − ŽIACI

PO UZÁVIERKE

l Prijmeme absolventa. Inf. &
0915 213 791, 0918 423 681. np− 675

* D. Lom   − TJ Družstevník 
K. Kosihy 3:0 (3:0)

Domáci zaslúžene zvíťazili. 
Diváci: 30, Rozhodovali: Ubrankovič,
J. Balga, Najlepší: D − Tomajka, H −
Harfay, Góly: D − Zvala 2x, Odaloš,  
Domáci potvrdili vzostup formy. Od

začiatku sa pustili do súpera. V 7.´
im rozhodca pustil pokutový kop za
ruku Balu. V 20.´ Zvara vymietol ši−
benicu hosťujúceho brány zo 16 m.
O 2 ´na to center Petkova zakončil
hlavou Odaloš − 2:0. V 28.´výbornú
strelu Jelchu vyrazil Chrien a dobrý
výkon domácich v I. pol. zakončil
Zvara na 3:0. V II. pol. domáci udr−
žiavali výsledok a v pohode dokrá−
čali k prvému úspešnému jarnému
výsledku.    − VLADIMÍR  GRNÁČ −

* Kosihy n. Ipľom  
− V. Čalomija 2:3 (1:1)

Zaujímavé susedské derby 
Diváci: 50, Rozhodovali: Majer,
Boldiš, Zaťko, Najlepší: D − R. Nagy,
H − A. Tóth, Góly: D − Nagy, Villám,
H − Husár, Mihalovič, Szuchetka. 
Hostia hrali počas celého zápasu v

značnej prevahe − dali aj 1 gól, no
domácim sa podarilo tesne pred
koncom pol. vyrovnať. To isté sa o−
dohralo aj v II. pol., ale v nastave−
nom čase hostia ukončili peknú ak−
ciu gólom a získali 3 body.

− ŠTEFAN DOBOŠ − 

* Hrušov − S. Plachtince 3:3 (2:0)
V Hrušove remíza 

Diváci: 80, Rozhodovali: Filkus,
Kalmár,  Najlepší: D − M. Fašang, H
− M. Andok, Góly: D − Nácesta, M.
Fašang 2x, H − Mihálik 2x, Bernáth.   

Hrušovčania nastúpili na zápas s
veľkou chuťou − čo im ale vydržalo
iba I. pol. V 27.´ Nácesta z priameho
kopu trafil priamo do brány − 1:0. V

37.´po faule na domáceho útočníka
kopal penaltu M. Fašang − 2:0.
Hosťom pomohla prestávka viac ako
domácim a na začiatku II. pol. medzi
53. a 56.´vyrovanli stav po štandard−
kách  na 2:2. Hrušovčania opäť
zdvihli hlavu v 62.´, keď po priamom
kope zvýšil stav M. Fašang na 3:2.
Potom sa bojovalo o každý centime−
ter na ihrisku a po priamom kope
hostí hlavičkou zakončil Mihálik na
konečný stav 3:3. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS − 

* Olováry −  Želovce  2:1 (1:0)
V dobrom počasí dobrý zápas 

Diváci: 70, Rozhodovali: Bariak,
Košelák, Najlepší: D − Molnár,  H −
Majer, Góly: D − Molnár, Žingor, H −
Majer.

Po prvotnom oťukávaní začali lep−
šie domáci a v 18.´ Molnár po pri−
hrávke Glucha dáva vedúci gól . II.
pol. prebiehal v réžii domáceho muž−
stva a v 63.´ po chybe domácej o−
brany skúsený hráč hostí Majer vy−
rovnal na 1:1.  V 69.´  Žingor pekne
prehodil brankára hostí − 2:1. V ďal−
ších minútach až do konca zápasu
boli nevyužité veľké šance Molnára,
Žingora, Glucha, Katyiho, kvôli čomu
sa výsledok nezmenil. 
Oprava z minulého čísla:  V minulom
kole dali góly za Olováry Žingor 5x,
Gluch 4x.          − ERVÍN VLADÁR −

* Opatovská  N. Ves − Slovenské
Ďarmoty 2:3 (1:0)

Susedské derby v prospech hostí 
Diváci: 140, Rozhodovali: Húšťava,
Pástor, Ďurčok, Najlepší: D − Balga,
H − Havrila, Góly:  D − Máth, Mihálik,
H − Havrila 2x, Holovic.  
V I. polčase videli diváci veľmi kva−

litný zápas. V prvej polovici hostia
zatlačili domácich pred ich bránu, ale
z vypracovaných šancí im góly nesy−
pali. Vzápätí z ojedinelého útoku da−

li domáci jeden gól. II. pol.  hostia za−
tlačili domácich na ich polovicu, vy−
pracovali si opäť veľa šancí − no bez
gólu. Domáci zase z ojedinelého ú−
toku dali 2. gól. Hostia pridali, vďaka
čomu dosiahli tri góly. Bol to korekt−
ný, ale obojstranne tvrdý zápas.
Domáci posledných 20.´kondične
odišli a hostia zaslúžene vyhrali.

− ŠTEFAN BŐJTŐŠ −

* Záhorce − TJ Ipeľ Balog nad
Ipľom  5:4 (2:2)

Domáci konečne zvíťazili 
Diváci: 70, Rozhodovali: M.
Szkabela, G. Szkabella, F. Balga,
Najlepší: D − Dadko, H − P. Gyurász,
Góly: D − M. Filip, Dadko, I. Filip, T.
Béreš, M. Majoroš, H − Kalmár, P.
Gyurász 3x

Domáci nastúpili bez štyroch zra−
nených hráčov. Hostia lepšie kombi−
novali, domáci prehrávali 2:4, ale sa
vzchopili a v priebehu siedmich min.
dali 3 góly.      −  JOZEF KARASY − 

I. trieda OKRES 

Kosihy n. I. − 18 b., O. N. Ves − 3b.

M. Kameň − M. Čalomija 24:0 (13:0)
V. Zlievce − Sečianky 1:6 (0:3)
M. Zlievce − Bušince 1:2 (1:1) 

OKRES − II. TRIEDA DOSPELÍ

OKRES − II. TRIEDA DOSPELÍ

OKRES − I. TRIEDA DOSPELÍ

n BBSK − Hontiansko − novohrad−
ská knižnica A. H. Škultétyho vo
Veľkom Krtíši vyhlasuje obchodnú
verejnú súťaž na prenájom nebyto−
vých priestorov. Podmienky súťaže
sú zverejnené na internetovej strán−
ke www.hnk−vk.sk            np − 148
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l Hľadám akúkoľvek prácu v
chránenej dielni. Vlastním VP,
sk., C a T. Inf. m 0944 517 604.  

np − 634
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám brigádnika/−čku na ne−
pravidelné víkendy ako dozor na
prevádzke (vhodné aj pre štu−
denta alebo dôchodcu). Inf. m
0905 951 418.              np − 650

n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné na výrobu
tašiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                   np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup hovädzích surových ko−
ží − u vás. Inf. m 0905 487 329.  

np − 369

n MURÁRSKE PRÁCE. 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zatepľovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m 0908
627 952.                       np − 405
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Palivové drevo − cer − agát. Inf.
m 0904 862 512.         np − 563

n MINIBAGER − výkopové práce.
Inf. m 0905 354 723, 0915 813
322.                            np − 444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Potrebujete požičať? Peniaze
už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.               np − 523

n Seriózna preprava opatrovate−
liek do Viedne a okolia za ro−
zumnú cenu. Inf. m 0949 338
664.                          np − 554
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Stavebné práce − altánky, stre−
chy, dlažby, ploty a iné. Inf. m
0904 862 512.                np − 564
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový nepoužitý inva−
lidný vozík − dovoz z USA. Cena:
200 eur, dohoda možná. Inf. m
0902 660 741.                np − 577
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame tesárske a klam−
piarske práce. Aj s materiálom.
Inf. m 0907 186 633.       np − 607
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám skladačku unimobu−
niek (7 ks), plechové schodište,
kovovú nádrž na odpad (4 m3) a
poschodové postele. Inf. m 0908
922 850.                      np − 611
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Upečiem vám výborné domáce
zákusky a torty. Inf. m 0905 871
851.                           np − 623
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Stavebné rezivo, tatranský
profil, OSB dosky, betónové ša−
lovacie tvárnice. Lacno aj s do−
vozom. Inf. m 0905 483 357.

np − 625
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Úver na Čokoľvek. Inf. m 0908
177 399.                      np − 626

n Predám unimobunku po opra−
ve. Vhodná aj na bývanie. Inf. m
0911 650 805 − volať od 7.00 −
20.00 hod.                    np − 638
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam murárske práce,
obklady, dlažby. Inf. m 0919 137
757.                            np − 641
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj elektrických ohradní−
kov. Zdroj 85 eur. Inf. m 0910
234 671.                      np − 648
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0917 421 614.           np − 653
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem kašmírové šatky.
Inf. m 0917 421 614.     np − 654

l Kúpim agátové a bukové po−
rasty a prebierky za najvyššiu
cenu. Inf. m 0903 568 064.  

np − 657

l Dňa 6.4. (na Veľký piatok) sa
mi na pracovisku v mäsiarni
SENÁTORI stratil mobilný tele−
fón SONY ERICSON ZYLO W20i
(striebornej farby). Poctivého ná−
lezcu prosím o vrátenie. Odmena
istá! Som ochotná ho aj odkúpiť
za 200 eur. Ďakujem! Predavačka
Eva, m 0915 639 312.   np − 567

n MAFÍK prijme čašníkov. Inf. m
0905 657 689.              np − 663
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
D. Strehovej. Veľký pozemok, vo−
da, elektrina + veľká hospodár−
ska stavba. Inf. m 0915 188 083.

np − 664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám guľovnicu Winchester
308 s optikou ZEIS v dobrom
stave (prvý majiteľ). Inf. m 0902
469 527.                     np − 665
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zdravotná sestra (dôchodky−
ňa) hľadá prácu. Kontakt: (SMS)
m 0915 403 024.          np − 666

n Dám do prenájmu 1−izbový
byt. Ihneď voľný. Cena dohodou.
Inf. m 0949 304 841.    np − 667
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Pri autoservise Báňayi na Ul.
Baníckej sa našiel kľúč s kože−
ným príveskom. Majiteľ sa môže
prihlásiť v redakcii.        np − 668
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−kolesový bicykel pre
zdravotne postihnutých pre do−
spelých, hydraulický lis na hroz−
no a elektrický mlynček na hroz−
no. Cena dohodou. Inf. m 0907
260 747.                    np − 669
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD FOCUS COMBI
1.8 TD, r. v. 2004, pravidelne ser−
visovaný. Cena: 3.200 eur. Inf. m
0903 517 364.               np − 670
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do dlhodobého prenájmu
zariadený 1−izbový byt na
Venevskej ulici. Len serióznym
záujemcom. Cena 250 eur, zálo−
ha 1 mesiac vopred nutná.
Dohoda možná. m 0905 45 86 96,
0907 359 776.                np − 671
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľmi peknú sedaciu
súpravu 3+2, červenej farby, ma−
teriál mikroplyš, v dobrom stave.
Cena 170 eur, len osobný odber.
m 0907 849 683           np − 672
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam služby: maľovanie a
stierkovanie izieb. Som vyučený
v odbore. Inf.m 0904 543 385

np −674

n Predaj palivového dreva −
hrab, dub. S dovozom. Inf. 
m 0917 341 712.   np − 633

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n AUTODOPRAVA 
od 0,33 eur/km.

Inf. m 0907 840 647.  np − 376

n Veštenie l diagnostika zdra−
votného stavu l riešenie finan−
čnej situácie l očista a ochrana
životného priestoru. Inf. m 0918
327 733, 0907 359 725.  np − 384

n MINIBAGER 
− zemné a výkopové

práce.
Inf. m 0907 840 647.  

np − 375

n Vybavujem stavebné povole−
nia, dozorovanie stavieb a kolau−
dácie za minimálne ceny. Inf. m
0948 224 413.                 np − 390

n Predaj najlacnejšieho
palivového dreva. 

Inf. m 0915 867 594. np − 430

POTREBUJETE VYMAĽOVAŤ
DOM ALEBO BYT?

SOM NAJLACNEJŠÍ!
INF. M 0944 444 846 np − 282

n ZEMNÉ 
A VÝKOPOVÉ 

PRÁCE. 
0908 032 473,
www.ambeu.sk  

np − 423

n Ponúkame ubytovanie v kli−
matizovaných chatkách pria−
mo v areáli kúpaliska Vadaš v
Štúrove. Inf. m 0907 808 649.   

np − 543

STRATY A NÁLEZY

PO UZÁVIERKE

− ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Na základe obojstrannej dohody nariaďu−
jeme odohrať MFS žiakov 14. Kolo medzi  FK
Nenince − FK O. N. Ves dňa 8.5.2012 o
16:00 h. 2.Na základe obojstrannej dohody
nariaďujeme odohrať MFS žiakov 16. Kolo
medzi FK Vinica − FK Hrušov dňa 8.5.2012 o
16:30 h. FK Vinica uhradí poplatok 5 eur�.
3.Kontumujeme MFS I. triedy žiakov 14. Kolo
K. Kosihy − Čebovce v prospech FK K.
Kosihy priznávame 3 body a skóre 3:0 podľa
SP čl. 100/b. 4.Nariaďujeme odohrať MFS II.
triedy dospelých 21. kolo 6.5.2012 nasledov−
ne: Sečianky − M. Zlievce o 13:30 h., M. Ča−
lomija − V. Zlievce o 13:30 h.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D131 ŽK zo dňa 22.4.2012 I. trieda: T.
Gemer 840512 K. Kosihy, M. Majoroš
910225 Záhorce, P. Balík 900328, M. Ľupták
891001, J. Uhrin 881130 S. Plachtince, M.
Kropáč 860905, Š. Mihálik 880121, V. Klacso
770804, N. Bojtoš 800506 O. N. Ves, F.
Celleng 920824, L. Majar 740125 Želovce,
M. Bendík 870207, M. Sás 680813, P.
Augustín 770072 Hrušov, T. Nozdrovický
910607 V. Čalomija, J. Ďurás 860726 Balog.
II. trieda: N. Morvai 860913, G. Varga 910801
Sečianky, M. Matuška 851208, M. Ubertáš
790309 M. Kameň, M. Oláh 890226 M.
Zlievce. D132 A. Dobrocký 970216 D.
Strehová 5 MFS nepodmienečne od
19.4.2012 podľa 1/3b, poplatok 3 eurá.
D133 T. Gemer 840512 K. Kosihy 1 MFS ne−
podmienečne od 25.4.2012 podľa 1/13−5a,
poplatok 5 eur. D134 T. Nozdrovický 910607
V. Čalomija 1 MFS nepodmienečne od
25.4.2012 podľa 1/13−5a, poplatok 5 eur.
D135 DK trestá FK Čebovce pokutou 30 �
podľa RS kapitola E/1−k, poplatok 7 eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa odvolať do
15 dní od zverejnenia v Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. trieda 16. kolo 6.5.2012 o 16:30
h.:V. Čalomija − Záhorce (Filkus, Ďurčov, M.
Kalmár), Balog − D. Lom (KR, Húšťava,
Pásztor), K. Kosihy − O. N. Ves (Ubrankovič,
J. Balga, Bódiš), S. Ďarmoty − Hrušov (KR,
Bariak, P. Kalmár ml.), S. Plachtince −

Olováry (Majer, F. Balga, Zaťko), Želovce −
Kosihy n. I. (KR, G. Skabella, M. Skabella).
Dospelí II. trieda 21. kolo 6.5.2012 o 16:30
h.: Bušince − Sklabiná "B" (Košelák,
Ambrózi), Sečianky − M. Zlievce (o 13:30 h.
Ďurčov, Majer), M. Čalomija − V. Zlievce
(o13:30 h. F. Balga, Zaťko).
Dorast  15. kolo 6.5.2012 o 14:00 h.:
Bušince − Balog (Ambrózi, Košelák), Želovce
− Vinica (M. Skabella).
Žiaci  16. kolo 5.5.2012 o 16:30 h.: Sklabiná
− Čebovce (6.5.2012 o 14:30 h. G. Skabella),
Balog − D. Strehová (6.5.2012 o 14:30 h.
Pásztor), K. Kosihy − O. N. Ves (6.5.2012 o
14:30 h. Bódiš), Vinica − Hrušov (8.5.2012 o
16:30 h. F. Balga), Nenince − Bušince
(Zaťko), Lesenice − Príbelce (6.5.2012 o
14:00 h. M. Kalmár). 1. Pozývame dňa
30.4.2012 o 15:00 h. za FK Olováry − MUDr.
Jozef Kanyo, za FK S. Ďarmoty − Jozef Ša−
ranko.    Správy zo sekretariátu:
1. Predseda ObFZ V. Krtíš pozýva na sekre−
tariát ObFZ dňa 2.5.2012 o 16:00 h. za FK S.
Ďarmoty: Miloš Varholák, Ján Kollár, za FK
O. N. Ves: Norbert Híveš, za účelom odo−
vzdanie ocenenia pri príležitosti vyhlásenia
11−tky roka 2011. 2. Žiadame všetky futbalo−
vé kluby, aby sa s plnou vážnosťou venovali
projektu ISSF a zaregistrovali za svoj klub
"Klubového ISSF manažéra". Do dnešného
dňa je zaregistrovaný iba jeden FK Sklabiná.
Všetky nejasnosti okolo projektu ISSF vám
poradí a zodpovie na vaše otázky sekretár
ObFZ. 3. Projekt Informačného systému slo−
venského futbalu (ISSF) prechádza do svojej
ďalšej etapy spustením registrácie klubmi spl−
nomocnených osôb na funkciu "Klubový ISSF
manažér". Na stránke venovanej projektu IS−
SF (www.futbalsfz.sk/issf/dokumenty) je prí−
stupný v časti "Registračné formuláre" formu−
lár "Registračný formulár Klubový ISSF
Manažér" vo formáte vyplniteľného PDF doku−
mentu. Všetky potrebné informácie k vyplne−
niu registračného formuláru sú uvedené pria−
mo v dokumente. Upozorňujeme na úradné
overenie podpisu štatutárneho orgánu klubu.
Bez vyplnenia povinných údajov a overenia
podpisu štatutárneho orgánu klubu (Osoby)
je registrácia neplatná. Pre vyplnenie formu−
láru odporúčame použiť Adobe Reader. V prí−
pade akýchkoľvek problémov je Vám k dis−
pozícii email registracia@futbalnet.sk, poprí−
pade kontaktujte výkonného manažéra pro−
jektu ISSF.      L.KRNÁČ, predseda ObFZ
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S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riad−−
ku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hraciehoku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracieho
plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 a žiadneplánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 a žiadne
z nich sa ani raz neopakovalo. Správne riešeniez nich sa ani raz neopakovalo. Správne riešenie
každého sudoku je len jedno jediné.každého sudoku je len jedno jediné.

KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
V zamestnaní to nemáte práve najideál−
nejšie, ale objektívne, ani najhoršie.
Pokiaľ dokážete zmeniť uhol pohľadu
na túto záležitosť zistíte, že sa nachá−
dzate v pozícii, ktorá nie je ničím výni−
močná a odlišná od bežných pracov−
ných dní. Stredu a štvrtok využite na u−
pevnenie vášho partnerského spoluži−
tia. Nebeská obloha je vám naklonená.
Urobíte veľmi dobre, ak aj víkend venu−
jete vašim partnerom. Je toho dosť, čo
je potrebné v tejto oblasti z vašej stra−
ny vylepšovať.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Aj tento pracovný týždeň bude pre va−
še znamenie nepríjemný a stresujúci.
Napriek vašim vynikajúcim nápadom a
podnetom sa stretávate s nepochope−
ním vašich spolupracovníkov, ale aj
nadriadených. Nezostáva nič iné, iba
byť trpezliví. Utorok a nedeľu by mali
využiť hlavne nezadaní. Máte možnosť
stretnúť niekoho, s kým by ste mohli
spojiť budúcnosť. Zadaní, využite tieto
dni na utuženie vašich partnerstiev.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Je pred vami dobrý a úspešný pracov−
ný týždeň. Vy to však tak vnímať nebu−
dete. Cítite sa vnútorne nespokojní. Je
to však iba váš subjektívny pocit.
Nezaťažujte sa zbytočne pochmúrnymi
myšlienkami. V súkromnom, hlavne v
partnerskom spolužití, očakávajte malé
nedorozumenia, ktoré sa však dajú od−
strániť. Stačí, ak sa s partnermi poroz−
právate otvorenie a bez emócií. Podarí
sa vám odstrániť všetko, čo považujete
za problém.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Počas tohto pracovného týždňa budete
bez nálady, hoci k tomu objektívne ne−
máte žiaden dôvod. Dávajte si pozor
hlavne pri komunikácii s vašimi spolu−
pracovníkmi a nadriadenými. Mohli by
ste povedať niečo, čím by ste si pošra−
motili ich názor a pohľad na vás. V sú−
kromí, ak si dáte pozor na výmenu ná−
zorov, bude všetko v poriadku. Hlavne
v pondelok. Platí to aj pre blížiaci sa ví−
kend.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Vo vašom prípade sa môžete tešiť z
tohto pracovného týždňa. Na pracovis−
ku sa vám bude naozaj dariť všetko, čo
čoho sa pustíte. Okrem toho ste aj veľ−
mi komunikatívni a dobre naladení.
Medzi kolegami vytvoríte príjemnú at−
mosféru. V utorok a v stredu máte ne−
smierne šťastie v oblasti citov a lásky.
Nezadaní majú príležitosť spoznať život−
ného partnera a zadaným prichádza do
vzťahu renesancia.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Počas tohto týždňa sa pripravte na to,
že sa vám v zamestnaní bude dariť tak
ako nikdy. Čoho sa chytíte, to vám pôj−
de od ruky. Kiežby bol každý týždeň ta−
kýto. Aj doma máte pevné zázemie vo
svojej rodine a aj vaši partneri sú vám
oporou a istotou. Počas víkendu si ne−
plánujte žiadne aktivity. Zamerajte sa
hlavne na oddych a relax. Nezaťažujte
sa ničím.

HOROSKOP

POTREBUJEME:

4 kuracie prsia, 150 g orav−
skej slaninky, maslo,
sterilizovaný ana−
nás (kolieska),
plátkový syr,
sušená ba−
zalka, soľ,
biele mleté
korenie

AKO NA TO:

Na dno zapekacej misy po−
ukladáme na plátky nakrája−
né maslo. Na maslo dáme

plátky oravskej slaninky a
na to kuracie prsia jemno o−
solené a okorenené. Na ku−
racie prsia položíme druhú

vrstvu slaninky. Dáme
do rúry a pečieme
asi  20 minút pri
teplote 200°C.
Vyberieme z rúry
a navrch poukla−
dáme ananás,

plátkový syr a po−
sypeme sušenou

bazalkou a pečieme eš−
te asi 10 minút. Vhodnou prí−
lohou je zemiaková kaša.

Ananásové prsíčka
Recept na tento týždeň

RAK (22.6. − 22.7.)
V prvej polovičke tohto týždňa budete
podráždení a nervózni. Môže sa to ne−
gatívne prejaviť aj na medziľudských
vzťahoch na pracovisku. Druhá polovič−
ka týždňa vám naopak prináša dobré
pracovné výsledky, čo sa odzrkadlí na
vašej dobrej nálade. V láske vám budú
hviezdy priať hlavne v druhej polovici
týždňa. Využiť by to mali hlavne neza−
daní, pretože majú veľkú šancu spoznať
spriaznenú dušu. Počas víkendu nezo−
stávajte sami a doma.

LEV (23.7. − 22.8.)
Je pred vami vynikajúci pracovný týž−
deň. Bude sa vám dariť vo všetkom, do
čoho sa pustíte. Pokiaľ podnikáte, máte
pred sebou dni, počas ktorých sa vám
podarí uzatvoriť výhodné obchodné
spolupráce. Zaručia vám aj dobré finan−
čné zisky. Vo vašom súkromí, v rodin−
ných či partnerských záležitostiach sa
nebudú diať žiadne neočakávané alebo
negatívne záležitosti. Naopak, očakávaj−
te príjemný víkend v rodinnom kruhu a
s priateľmi.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Pre vaše znamenie bude tento pracovný
týždeň katastrofou. Nech sa snažíte pra−
covať akokoľvek poctivo a intenzívne,
nedarí sa vám včas dokončiť nič, čo ste
si na tento týždeň naplánovali. Snažte
sa byť v pokoji a nepodliehajte nervozi−
te. V súkromí a v partnerskom spolužití
je všetko v poriadku. Pre vaše pracovné
neúspechy však partnera ako keby ani
nevnímate. Ak môžete, pokúste sa tento
víkend stráviť osamote.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Toto bude jeden z tých pohodových a
pokojných pracovných týždňov, ktoré
máte počas tohto roka pred sebou.
Podarí sa vám naplniť všetky pracovné
povinnosti podľa predstáv vašich za−
mestnávateľov. Aj v oblasti lásky a citov
sa nedejú žiadne nepríjemnosti.
Naopak, v strede týždňa vám bude
Venuša naklonená. Máte aspoň inšpirá−
ciu, ako využiť víkendové dni spoločne
s partnermi.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Ste nabití energiou a máte chuť praco−
vať. Dokonca máte aj plnú podporu va−
šich nadriadených. Napriek tomu sa bu−
dete potýkať s prekážkami, ktoré vám
bránia venovať sa vašim projektom.
Ešte stále prichádzajú zo strany niektoré−
ho z vašich neprajných kolegov.
Súkromie, rodina, partnerské záležitosti a
spolužitie bude bezproblémové. V nedeľu
sa vyhnite slovným konfrontáciám, z kto−
rých hrozia hádky.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Aj tento pracovný týždeň ste v pohode.
Stíhate všetky úlohy a povinnosti, ktoré
od vás vaši nadriadení vyžadujú plniť na
sto percent. Dokonca si ešte stále mô−
žete dovoliť trochu poľaviť z vášho na−
sadenia a šetriť tak vašu energiu. V ci−
toch a v láske buďte trochu pozornejší
ako v iné dni. Stále platí, že ste pre o−
pačné pohlavie príťažlivejší ako v iné
obdobie. Mohlo by to mať následky
hlavne u zadaných, ktorí môžu podľah−
núť zvodom a skomplikovať si život. Je
tu riziko, žeby sa to vaši partneri do−
zvedeli.

HOROSKOP

Občianske združenie Divadlo bez groša pozýva 
všetkých svojich priateľov a priaznivcov ochotníckeho

divadla na premiéru hry Rasťa Piška DEŇ "D" 
alebo VEĽKÁ ŠANCA, ktorá bude 10.5.2012 o 19.00 h.,

v kultúrnom dome vo Veľkom Krtíši. 
V hre sa predstavia ochotníci DBG v réžii Rasťa Piška. 

Vstupné dobrovoľné. 

Celoslovenská premiéra
komédie Rasťa Piška 


